
투 자 보 고 서
2025.03.01 부터 2025.05.31 까지

( 제 6 기 1 분기 )

국토교통부장관, 금융위원회 귀중

부동산투자회사법 제37조, 같은 법 시행령 제40조 및 부동산투자회사등에 관한 감독규정 제7조
의 규정에 의하여 투자보고서를 작성하여 제출합니다.

2025.07.15

회 사 명 : 주식회사 에이치엘제2호위탁관리부동산투자회사

대 표 이 사 : 박영희

서울특별시 강남구 영동대로 511, 2802호 (삼성동, 트레이
드타워)

(전화번호) 02-6205-6969

(홈페이지) http://www.hlreitsamc.com

작성책임자 : (회사) 에이치엘리츠운용㈜ (직책) 과장

(전화번호) 02-6205-6976 성명 이종훈

공시책임자 : (회사) 에이치엘리츠운용㈜ (직책) 과장

(전화번호) 02-6205-6976 성명 이종훈

http://www.hlreitsamc.com/


제 1 부 부동산투자회사의 현황

Ⅰ. 회사의 현황

1. 회사의 개요

1) 회사명
주식회사 에이치엘제2호위탁
관리부동산투자회사

2) 설립일 2022.06.17

3) 소재지
서울특별시 강남구 영동대로 511, 2802호 (삼성동, 트레이드
타워)

4) 자산 및 자본금, 부채 (기준일자) 2025.05.31 (단위: 원)

자산총계 423,004,094,181

부채총계 242,915,887,583

자본총계 180,088,206,598

자 본 금 20,000,000,000

5) 회사유형 위탁관리부동산투자회사

6) 비고

(1) 정관에서 정한 회사의 존속기간 및 해산사유

회사는 존립기간을 정하지 않았으며, 정관 제58조에 아래와 같이 
해산사유를 명시하고 있습니다. 

- 정관 제58조 (해산) 
회사는 다음 각호의 어느 하나에 해당하는 경우에 해산한다. 
1. 존립기간을 정한 경우 존립기간의 만료 
2. 주주총회의 해산결의 
3. 합병 
4. 파산 
5. 법원의 해산명령 또는 해산판결 
6. 국토교통부장관의 영업인가 또는 등록의 취소 
7. 부투법 제3조부터 제7조까지의 규정을 위반하여 영업인가 또
는 등록이 거부된 경우 
8. 설립 후 1년 6개월 이내 영업인가를 받지 못하거나 등록을 하
지 못한 경우



(2) 신용평가결과

해당사항없음

2) 사업개요

(1) 업무위탁현황

자산관리회사 에이치엘리츠운용㈜

사무수탁회사 ㈜케이비펀드파트너스

자산보관회사 
(금융자산+부동산)

해당없음

자산보관회사 
(금융자산)

한국투자증권㈜

자산보관회사 
(부동산)

㈜무궁화신탁

(2) 투자대상

대표투자대상 오피스

투자 
대상

주택(공동주택) X

주택(단독주택) X

준주택(기숙사, 다중
생활시설, 노인복지주

택, 오피스텔)
X

오피스 O

리테일 X

물류 X

호텔 X

데이터센터 X

사회기반시설 X

복합시설 X

기타 X

부동산 O

지분증권 X



직접 
취득 
자산

수익증권 X

기타 X

해외물건 포함여부 X

해외물건 소재지 해당없음

(3) 임대주택 관련 사항

임대주택구분 해당없음

임대주택비율 해당없음

임대주택포함여부 X

임대주택 70% 이상 여부 X

(4) 개발관련 사항

대토리츠 여부 X

매입형/개발형 매입(일반)

개발투자비율 
(주주총회 결의 기준)

해당없음

개발사업에 관한 인∙허가일 해당없음

개발사업에 관한 사용승인∙준
공검사일

해당없음

※ 개발투자비율 : 법 제12조제1항4의2호 참고

(5) 주주관련 사항

청약예외주주 비율 55.0%

청약예외주주 50% 이상 여부 O

(6) 공모관련 사항

공모 의무 여부 X

공모 실시 여부 X

30% 이상 공모충족일 해당없음



2. 회사의 연혁

1) 설립경과 및 설립이후의 변동사항(상호의 변경, 영업양수 또는 영업양도, 주요 자산취득일 등
을 기재)

가) 설립경과 및 설립이후의 변동사항 
- 2022.06.17 발기인총회 
- 2022.06.17 회사설립 (자본금 300,000,000원) 
- 2022.07.15 자산보관위탁계약(현금 등) 체결(한국투자증권㈜) 
- 2022.07.19 자산관리위탁계약 체결(㈜한라리츠운용) 
- 2022.07.19 일반사무위탁계약 체결(㈜국민은행) 
- 2022.08.05 국토교통부 영업인가 
- 2022.08.12 부동산매매계약 체결 및 임대차계약 체결 
- 2022.08.23 자산보관위탁계약(부동산 등) 체결 (무궁화신탁) 
- 2022.08.29 자산관리회사 사명 변경 
(㈜한라리츠운용 -> 에이치엘리츠운용㈜) 
- 2022.08.31 유상증자 (증자 후 자본금 20,300,000,000원) 
- 2022.08.31 경기도 성남시 분당구 삼평동 619 만도 글로벌 알앤디센터 매입 
- 2022.09.20 유상감자(감자 후 자본금 20,000,000,000원) 
- 2023.07.11 자산보관위탁 변경계약(부동산 등) 체결 (무궁화신탁) 
- 2024.06.20 일반사무위탁 변경계약 체결(㈜케이비펀드파트너스) 
(㈜국민은행 펀드서비스부가 ㈜케이비펀드파트너스로 물적분할함에 따른 변경계약 체결) 

나) 상호의 변경 : 해당사항 없음 

다) 합병, 영업양수 또는 영업양도 : 해당사항 없음 

라) 경영활동과 관련된 중요한 사실의 발생 : 해당사항 없음



2) 이사 및 감사에 관한 사항

직 명 성 명 생년월일 주요경력 및 연혁 비 고

대표이사 박영희¹ 1975.01.03 법무사 김현섭사무소 결격요건없음

기타비상무이사 정재욱² 1973.02.03 한국자산관리공사 결격요건없음

기타비상무이사 명재성 1978.04.29 한국자산관리공사 결격요건없음

감사 박성언³ 1979.02.23 경은회계서비스 결격요건없음

※ 비고란에는 법 제14조의 결격요건 해당여부를 기재

※ 주요경력은 주요근무지, 근무기간 및 직위등을 구체적으로 기재

1) 2025.05.29 곽동욱 대표이사 사임 및 박영희 대표이사 신규 취임 
2) 2025.04.16 최정화 기타비상무이사 사임 및 정재욱 기타비상무이사 신규 취임 
3) 2025.05.29 박성언 감사 중임

3) 준법감시인에 관한 사항

성 명 생년월일 임면일 주요경력 및 연혁 비 고

박세영 1968.10.06 2022.05.16 한국스탠다드차타드은행 결격요건 없음

※ 비고란에는 시행령 제46조의 결격요건 해당여부를 기재

※ 주요경력은 주요근무지, 근무기간 및 직위등을 구체적으로 기재



3. 주식 및 자본에 관한 사항

1) 주식에 관한 사항

(1) 발행한 주식의 내용

[ 2025.05.31 현재]

(단위 : 원, 주)

구 분 종 류 발행주식수
주당 발행가

액
주당 액면가

액
비 고

기명식 보통주 600,000 50,000 5,000

기명식 종류주 3,400,000 50,000 5,000

※ 종류는 보통주, 종류주 등

(2) 자기주식 취득현황

(단위 : 원, 주)

취득일자 종 류 주식수량 취득가액 비 고

자료가 없습니다.

(3) 현물출자 현황

(4) 비고(주식매수선택권 여부, 의결권이 있는 주식수, 의결권이 제한된 주식수, 종류주 발행조건 등
을 기재)

주식매수선택권 : 해당사항 없음 
의결권이 있는 주식수 : 4,000,000주 
의결권이 제한된 주식 수 : 해당사항 없음



2) 자본금 변동상황

(단위 : 원, 주)

일자 원인
증가(감소)한 주식의 내용

증(감)자한 
자본금

증(감)자 후 
자본금

증(감)자 
비율종류 수량 주당 

발행가액
주당 

액면가액

2022. 
06.17

설립 보통주 60,000 5,000 5,000 300,000,000 300,000,000 100.0%

2022. 
08.31

증자 보통주 600,000 50,000 5,000 3,000,000,000 3,300,000,000 6666.7%

2022. 
08.31

증자 종류주 3,400,000 50,000 5,000 17,000,000,000 20,300,000,000 6666.7%

2022. 
09.20

감자 보통주 -60,000 5,000 5,000 -300,000,000 20,000,000,000 -1.5%

3) 자본금 변동예정 등

4) 공모 실시내역

(단위 : 원, 주)

종류
청약 

개시일
청약 

종료일
납입 

개시일
납입 

종료일
주당 

모집가액
모집 

주식수
청약 

주식수
배정 

주식수
청약률 배정률

자료가 없습니다.



4. 주주현황

1) 최대주주 및 그 특별관계자의 주식소유현황

【 2025.05.31 현재 】

성명 관계
내/ 

외국인
국적

기관/
개인

청약예외
주주

주식의 
종류

소유주식수(지분율)
변동원인 기관 

구분

분기말 
출자금액 
(단위 : 
백만원)

기초 증가 감소 분기말

한국자산공
사

최대주
주

내국인
대한민

국
기관 제11호 종류주

2,200,000 0 0 2,200,000 청약예외주
주

105,615

(55.00%) (0.00%) (0.00%) (55.00%)

※ 특별관계자는 자본시장법 시행령 제141조제1항의 특수관계인 및 공동보유자를 말함

※ 청약예외주주란에는 시행령 제12조의3(일반청약에 대한 예외) 각 호 중 해당되는 호를 기재

※ 기관구분에는 ‘청약예외주주’, ‘은행’, ‘보험사’, ‘증권사’, ‘자산관리회사’, ‘건설사’, ‘공공기관(청약예외주주 외)’, ‘신탁(청약예외주주 외)’, 
‘펀드(청약예외주주 외)’, ‘기타’ 중 기재



2) 주요주주(10%이상 주주)의 주식소유현황

【 2025.05.31 현재 】

순위 성명
내/ 

외국인
국적

기관/ 
개인

청약예외
주주

주식의 
종류

소유주식수 지분율 기관구분

분기말 
출자금액
(단위 : 
백만원)

비고

1
농업협동조합중

앙회
내국인 대한민국 기관

해당사항 없
음

종류주 1,000,000 25.00% 기타 48,007

2
에이치엘만도

주식회사
내국인 대한민국 기관

해당사항 없
음

보통주 600,000 15.00% 기타 28,804

※ 청약예외주주란에는 국민연금공단 및 법 시행령 제12조의3(일반청약에 대한 예외) 각 호 중 해당되는 호를 기재

※ 기관구분에는 ‘청약예외주주’, ‘은행’, ‘보험사’, ‘증권사’, ‘자산관리회사’, ‘건설사’, ‘공공기관(청약예외주주 외)’, ‘신탁(청약예외 
주주 외)’, ‘펀드(청약예외주주 외)’, ‘기타’ 중 기재



3) 소액주주, 최대주주 및 기타주주 분포

【 2025.05.31 현재 】

구분
주주수

(명)
비율 주식수 비율 비고

최대주주 1 25.00% 2,200,000 55.00%

주요주주 2 50.00% 1,600,000 40.00%

소액주주 
- 개인

0.00% 0.00%

소액주주 
- 법인

1 25.00% 200,000 5.00%

합 계 4 100.00% 4,000,000 100.00%

4) 주가변동사항

월별 년 월 년 월 년 월 비고

최고가(일자)

최저가(일자)

월간 거래량

일평균 거래량

※ 주가는 월별 종가기준으로 기재



5. 배당에 관한 사항

1) 이익 등의 분배방침

- 회사는 상법 제462조 제1항에 따른 매 사업연도 이익배당한도의 100분의 90이상을 주주에게 배당하여야 한다. 이 경우 상
법 제458조에 따른 이익준비금은 적립하지 아니한다. 

- 회사가 이익을 배당을 할 때에는 상법 제462조 제1항에도 불구하고 부투법 시행령 제32조가 정하는 바에 따라 해당 사업연
도 감가상각비 상당액을 초과배당할 수 있다. 다만, 초과배당으로 인하여 전기에서 이월된 결손금은 당기의 배당가능이익 산
정 시 포함하지 아니한다. 초과배당은 현금으로 하여야 한다. 

- 회사가 상장한 경우, 총자산에서 100분의 10이상을 차지하는 부동산을 매각하여 그 이익을 배당할 때에는 해당 사업연도 
말 10일 전까지 이사회를 개최하여 이사회의 결의로 배당 여부 및 배당 예정금액을 결정하여야 한다. 이 경우 이사회 결의로 
배당을 실시할 수 있다. 

- 회사는 상법 제461조의2에 따라 적립된 자본준비금 및 이익준비금의 총액이 자본금의 1.5배를 초과하는 경우에 그 초과한 
범위를 한도로 하여 주주총회 결의에 따라 자본준비금과 이익준비금을 감액하여 이익의 배당을 사용할 수 있다. 

- 배당금은 정기주주총회 또는 이사회의 결의로 승인을 받아 매 사업연도 종료일 현재 주주명부에 기재된 주주 또는 등록된 
질권자에게 지급하되, 지급방법 및 시기는 이사회에서 결정한다. 

- 회사는 이익 배당을 정기주주총회 또는 이사회의 결의를 한 날로부터 1개월 이내에 하여야 한다. 다만, 주주총회 또는 이사
회에서 배당금의 지급시기를 따로 정한 경우에는 그러하지 아니한다. 

-회사의 사업연도는 6개월 단위로 하여 매년 3월 1일에 개시하여 같은 해 8월 31일에 종료하고, 9월 1일에 개시하여 다음 해 
2월 28일에 종료한다. 단, 최초의 사업연도는 설립일로부터 2023년 2월 28일까지로 한다.

2) 최근 사업연도의 배당에 관한 사항

[주당액면가액 : 5,000 원 ] (단위 : 원, %)

구분 제 5 기 제 4 기 제 3 기 제 2 기

당기순이익 632,107,995 497,436,130 287,074,543 546,601,964

상법상 
이익배당한도

-7,995,843,966 -5,406,853,402 -2,929,489,708 -341,506,836

자산의 평가손실 0 0 0 0

부동산투자회사법
상 이익배당한도

-7,995,843,966 -5,406,853,402 -2,929,489,708 -341,506,836

당기감가상각비 등 12,463,816,567 9,936,470,887 7,409,872,220 4,883,534,232

배당가능이익 4,467,972,601 4,529,617,485 4,480,382,512 4,542,027,396

배당금

보통주 0 0 0 0



배당금
종류주 4,467,972,601 4,529,617,485 4,480,382,512 4,542,027,396

주당 
배당금

보통주 0 0 0 0

종류주 1,314 1,332 1,318 1,336

배당수익율 2.30% 2.32% 2.27% 2.28%

연환산배당율 4.64% 4.61% 4.57% 4.53%

※ 상법상 이익배당한도 : 순자산가액 - 자본금 - 자본준비금 - 상법 시행령 제19조의 미실현이익 
- 기타(주식할인발행차금 상각액 등)

※ 부동산투자회사법 상 이익배당한도 : 상법 상 이익배당한도에서 자산의 평가손실(직전 사업연도까지 누적
된 평가손실을 포함)은 고려하지 아니함

※ 당기 감가상각비 등 : 당기 감가상각비 + 전기이전 감가상각비 초과배당누적액

※ 배당가능이익 : 부동산투자회사법 상 이익배당한도 + 당기 감가상각비 등

※ 주당배당금 : 배당금 / 발행주식수

※ 배당수익율 : 배당액 / [ (기초납입자본금+기말납입자본금)/2 ] 로 계산

※ 1기의 사업연도가 1년 미만일 경우, 비교목적으로 연환산배당율을 다음의 산식으로 추가기재 
연환산배당율 : 배당수익율 x 365일 / (해당사업연도의 일수)



6. 차입에 관한 사항
【 2025.05.31 현재 】

(단위 : 백만원)

구분 차입처 금액
All-in 
금리(%)

금리(%)
대출취급 
수수료(%)

기간 
(단위 : 년)

고정금리
여부

담보제공자산

차입금 신용협동조합중앙회 28,380 4.50% 4.10% 1.20% 3
기준금리(1년마
다 변동)+가산

(0.75%)

만도 글로벌 알앤디
센터

차입금 중국은행㈜ 42,571 4.32% 3.92% 1.20% 3
기준금리(3개월
마다 변동)+가

산(1.25%)

만도 글로벌 알앤디
센터

차입금
중국농업은행주식유한

회사
33,110 4.32% 3.92% 1.20% 3

기준금리(3개월
마다 변동)+가

산(1.25%)

만도 글로벌 알앤디
센터

차입금 ㈜국민은행 85,141 4.32% 3.92% 1.20% 3
기준금리(3개월
마다 변동)+가

산(1.25%)

만도 글로벌 알앤디
센터

차입금 ㈜신한은행 38,597 5.19% 4.79% 1.20% 3 고정
만도 글로벌 알앤디

센터

※ 구분 : 차입금, 회사채 등

※ All-in 금리 : 대출금리에 대출 관련 수수료를 고려한 금리

※ 고정금리 여부 : 변동금리의 경우 대출약정서 상 금리산정 기준을 기재할 것



제 2 부 자산의 투자·운용 및 자산의 구성·변경 현황

Ⅰ. 총자산의 투자·운용 및 구성현황

(단위 : 백만원, %)

항 목
직전분기말 당분기말 총자산대비 

구성비율

임대보증금 
등을 고려한 

구성비율자산총액 비율 자산총액 비율

부동산 417,903 98.06 416,639 98.50

98.50

부동산개발사업 0 0.00 0 0.00

부동산관련 증권 0 0.00 0 0.00 0.00

현금 5,901 1.38 3,880 0.92 0.92

기타 자산 2,386 0.56 2,486 0.59 0.59

총계 426,190 100.00 423,004 100.00 100.00

※ 1. 부동산은 지상권·임차권 등 부동산 사용에 관한 권리, 부동산개발사업, 설립할 때 납입된 주금(株金), 신주발행
으로 조성한 자금 및 소유 부동산의 매각대금, 시행령 제27조에 의하여 부동산에 포함되는 자산을 말함(기업구조조정
부동산투자회사의 경우, 구조조정부동산을 별도 표시)

2. 부동산관련 증권은 법제2조3항 각 목의 어느 하나에 해당하는 자산을 말함

3. 현금은 금융기관에의 예치금을 포함하며, 부동산에 포함되는 자산은 제외함

4. 기타는 자산 중 부동산, 부동산관련 증권, 현금에 해당되지 않는 자산을 말함

(단위 : 백만원, %)

구 분 직전분기말 당분기말 사유발생일 비고 참고

부동산 417,903 416,639

설립할 때 납입된 주금(株金)
의제부동산 
(법 제25조 
제2항제1호)

신주발행으로 조성한 자금
의제부동산 
(법 제25조 
제2항제2호)

소유 부동산의 매각대금
의제부동산 
(법 제25조 
제2항제3호)



법 시행령 제27조 
제1항에 따른 항목

부동산 개발사업



1. 부동산(지상권·임차권 등 부동산사용에 관한 권리도 포함)

1) 소유 부동산별 개요

부동산명 투자대상 위치
완공 

(개축)일
자

전경사진 취득일자 담보 및 부채내역 유형
대지면적 

(㎡)
연면적 

(㎡)
건축면적 

(㎡)
비고

1
만도 글로벌 알앤디

센터
오피스 2012.08.09

2022.08.
31

유동성장기차입금 관
련 최권최고액
288,960백만원

일반 8,627 56,932 5,172

※ 준공시 잔금지급예정으로 준공후 소유권이 넘어오는 경우는 제외

※ 투자대상은 투자하는 부동산의 주된 유형에 따라 주택(공동주택), 주택(단독주택), 주택(준주택), 오피스, 리테일, 물류, 호텔, 데이터센터, 사회기반시설, 복합시설(*), 기타로 구분
된 11가지 유형 중 한가지로 분류함

* 당사의 담보 및 부채내역은 담보신탁 외 재산종합보험의 보험금수령권을 대주단에 근질권 담보(채권최고액 : 288,960 백만원)로 제공하고 있으며, 장기차입금 240,800백만원의 
120% 설정금액임



2) 소유 부동산별 금액현황

(단위 : 백만원)

부동산명
취득가액

취득후 
자본적지출

평가손익 감가 
상각 

누계액

손상 
차손 

누계액
장부가액 보증금

임대주택
여부

토지 건물 토지 건물 토지 건물

1
만도 글로벌 알

앤디센터 177,670 250,641 2,213 13,886 416,639 13,528 일반

*기타유형자산 422백만원은 제외함. (2부.I.에 기타자산으로 구분되어 있음)



3) 소유 부동산별 임대현황

부동산명
임대가능 

면적 
(㎡)

임대면적 
(㎡)

임대율 
(임대면적/임대
가능면적, %)

임대차 
계약수

1 만도 글로벌 알앤디센터 56,931.50 56,931.50 100.00% 3



2. 분기말 현재 부동산 관련 증권 현황

(단위 : 백만원, %)

구분 종 목 명 취득금액
당해 분기말 

현재 가액
자산구성비

소유 
지분율

증권 소유
부동산 개수

증권 소유 
부동산 

위치 구분

증권 소유 
부동산 위치 

국가명

자료가 없습니다.



3. 현금(금융기관 예치내역 포함) 현황

(단위 : %, 백만원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율
직전분기말 

예치금
당분기말 

예치금
비고

보통예금 국민은행 변동 5,901 3,880



4. 분기말 기타 자산 현황

(단위 : 백만원, %)

구분 종 목 명 취득금액
당해 분기말 

현재 가액
비고

유가증권

유가증권

유가증권

유가증권

유가증권

파생상품자산

파생상품자산

파생상품자산

그 밖의 기타자산 매출채권 18 18

그 밖의 기타자산 미수수익 1,911 1,911

그 밖의 기타자산 선급비용 112 112

그 밖의 기타자산 부가세대급금 120 120

그 밖의 기타자산 선급법인세 48 48

그 밖의 기타자산 장기선급비용 276 276



Ⅱ. 총자산의 변경내역

1. 당기동안의 부동산 매입·매각
(단위 : 백만원)

구분 부동산명 위치 거래일자
취득/처분 

일자
매매가액 거래비용 장부가액 비고

자료가 없습니다.

※ 매각의 경우 비고란에 취득한 금액, 보유기간 등 간략히 기재

※ 거래일자의 경우 거래체결일, 취득/처분일자는 부동산등기사항증명서 접수일자 기재

2. 당기동안의 부동산관련 증권 거래내역

- 당기동안에 거래된 부동산관련 증권의 거래내역, 거래에 따른 이익현황, 거래비용 
등을 간략하게 기재

(단위 : 백만원)

구분 종 목 명 거래일자
취득/처분 

일자
매매가액 거래비용 장부가액 비고

자료가 없습니다.

3. 현금(금융기관 예치내역 포함) 변경내역

(단위 : %, 백만원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율
직전분기말 

예치금
당분기말 

예치금

보통예금 국민은행 변동 5,901 3,880

← 필요시 주석 기재

4. 기타자산 변경내역

- 매출채권 : 전기 18,454,788원 -> 당분기 17,726,899원 
- 미수수익 : 전기 1,889,631,962원 -> 당분기 1,911,482,589원 
- 선급비용 : 전기 153,921,239원 -> 당분기 112,252,616원 
- 부가세대급금 : 전기 0원 -> 당분기 120,312,398원



제 3 부 자산 및 수익과 비용에 관한 사항

Ⅰ. 총수입금액 및 수입구조

구 분 금액(원) 비율(%) 비 고

부동산

임 대 료 4,037,512,758 68.73%

분양수익 - 0.00%

관리수익 1,718,170,740 29.25%

기타수익 116,854,735 1.99% 주차수익, 기타수익

부동산관련
증권

평가이익 - 0.00%

처분이익 - 0.00%

이자,배당금 등 - 0.00%

현금 현금관련수익 2,231,710 0.04% 이자수익

기타자산 기타자산 관련수익 - 0.00%

기타 4,604 0.00% 잡이익

총 수 익 5,874,774,547 100.00%

※ 부동산관련 증권 평가이익란에는 당기손익에 반영되는 평가이익만 포함

※ 기타란에는 자산별로 구분되지 않는 수익을 기재



Ⅱ. 부문별 상세내역

1. 부동산(지상권·임차권 등 부동산사용에 관한 권리도 포함)

1) 부동산 임대료 수익

부동산명 임대료(원) 비율(%) 비 고

1 만도 글로벌 알앤디센터 4,037,512,758 100.00%

ㅇ 임대주택에 투자하는 부동산투자회사의 임대현황

주택의 종류 주택형 총세대수 임대세대수
세대당 평균 

임대보증금(원)
세대당 평균 
월임대료(원)

비고

자료가 없습니다.

※ 주택의 종류는 아파트, 오피스텔, 도시형생활주택 등

※ 주택형은 59A, 59B, 84A, 84B 등

※ 세대당 평균임대보증금 및 월임대료는 주택형별 구분 기재(기말 현재 기준)



2) 부동산 처분수익

(단위 : 원)

부동산명
취득 
가액

평가 
손익

상각 
누계액

장부 
가액

매매 
가액

처분 
손익

비율 
(%)

비고

자료가 없습니다.

※ 부동산개발사업을 통한 분양수익은 비고란에 구분 기재

3) 부동산 관리 수익

부동산명 관리수익(원) 비율(%) 비 고

1 만도 글로벌 알앤디센터 1,718,170,740 100.00%



2. 부동산 관련 증권 처분손익, 평가손익, 이자 및 배당금

(단위 : 원)

구 분 매매손익 평가손익 이자 및 배당금
비율 
(%)

비 고

자료가 없습니다.



3. 현금(금융기관 예치내역 포함)

(단위 : %, 원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율
직전분기예치금 

발생 수익
당분기예치금 

발생 수익
비고

보통예금 국민은행 변동 1,770,007 2,231,710



4. 부동산 기타수익 및 기타 자산 수익

구 분 금 액(원) 비율(%) 비 고

자료가 없습니다.



Ⅲ. 총 비용 및 지출구조

구 분 금액(원) 비율(%) 비 고

부동산

분양원가 0.00%

감가상각비 2,063,757,747 39.36%

기타비용 717,130,429 13.68%

부동산관련
증권

평가손실 0.00%

처분손실 0.00%

기타비용 0.00%

현금 현금관련비용 0.00%

기타자산 기타자산관련비용 0.00%

기타 2,462,937,611 46.97% 일반사무위탁수수료, 
이자비용

총 비 용 5,243,825,787 100.00%

※ 부동산관련 증권 평가손실란에는 당기손익에 반영되는 평가손실만 포함

※ 기타란에는 자산별로 구분되지 않는 비용을 기재



Ⅳ. 상세내역

1. 부동산 영업경비

(단위 : 원)

구 분 합계
만도 글로벌 
알앤디센터

현금 기타자산 기타

분양원가 0

급여 600,000 600,000

상여 0

퇴직급여 0

복리후생비 0

자산관리수수료 
(AMC수수료)

250,000,000 250,000,000

부동산관리수수료 
(PM, FM 등)

684,540,000 684,540,000

자산보관수수료 5,159,623 5,159,623

일반사무 
위탁수수료

10,000,000 10,000,000

기타지급수수료 37,328,009 37,328,009

유형자산 
감가상각비

1,264,271,124 1,264,271,124

투자부동산 
감가상각비

0

무형자산 
감가상각비

0

세금과공과 147,061,382 147,061,382

광고선전비 0

보험료 7,680,991 7,680,991

임차료 0

교육훈련비 0

여비교통비 0



통신비 0

수선유지비 0 0

청소비 0

수도광열비 381,384,490 381,384,490

대손상각비 0

접대비 0

판매촉진비 0

이자비용 0

금융리스이자비용 0

기타영업비용 2,807,307 2,807,307



2. 업무위탁비용

구 분 종 류 위탁기관 위탁수수료율
대상물건, 위탁비율, 

지급시기 및 지급방법 등
당분기 

위탁비용 (원)
전체 혹은 연환산 

위탁비용(원)

자산관리회사

기본보수(매입)

에이치엘리츠운용㈜

취득금액의 1.0 %
* 보수 : 부동산 매입금액의 1% 

* 지급일 : 부동산 소유권이전등기를
경료한 날로부터 7일 이내 지급

4,000,000,000

성과보수(매입) 취득금액의 - %

기본보수(운용) 총 사업비의 - %

* 보수 : 부동산 매입금액의 연 
0.25% 
* 지급일: 매 결산기 단위로 연간 운
용보수의 1/2에 해당금을 결산보고
서에 대한 감사인 의견 제출 후 7일 
이내 지급

250,000,000 1,000,000,000

성과보수(운용) 총 사업비의 - %

기본보수(매각) 매각금액의 - %

* 보수 : 주주배당수익률이 7%를 초
과하는 경우 부동산매각금액의 0.5%
를 적용, 단, 매각기본수 차감 후 주
주배당수익률이 7% 미만이 되는 경

우에는 주주배당수익률 7%를 충족하
는 한도 내에서 매각기본보수를 산

정 
* 지급일 : 매각이 속한 결산기에 감
사인이 결산보고서를 작성하여 주주
총회의 승인을 득한 날로부터 7일 이

내 지급

성과보수(매각) 매각차익의 - %

* 보수 : 주주배당수익률이 7%를 초
과하는 경우, 매각 기본보수를 지급

후 남은 초과분의 20% 
* 지급일 : 매각이 속한 결산기에 감
사인이 결산보고서를 작성하여 주주
총회의 승인을 득한 날로부터 7일 이

내 지급

사무수탁회사 위탁보수 ㈜케이비펀드파트너스
* 보수: 연간 4,000만원 (사업연도별 2,000만원) 
* 지급일: 매 결산기마다 해당 결산 주주총회일로부터 7일 
이내

10,000,000 40,000,000

자산보관회사 위탁보수 한국투자증권㈜
* 보수 (현금등) : 연간 1,200만원 (사업연도별 600만원) 
* 지급일 : 매 결산일 이후 청구하는 날로부터 7영업일 이
내

3,000,000 12,000,000

자산보관회사 위탁보수 ㈜무궁화신탁
* 보수 (부동산등) : 신탁등기시부터 1년간 
연간 6,000만원 
* 지급일 : 수익권증서 발급 시에 지체 없이 지급

2,159,623 60,000,000

시설관리회사 위탁보수 ㈜에스텍시스템 * FM fee : 월 214,380,000원 643,140,000 2,572,560,000

임대관리회사 위탁보수 ㈜에스텍시스템 * PM fee : 월 13,800,000원 41,400,000 165,600,000

합 계 949,699,623

※ 업무위탁비용 : 자산관리회사, 자산보관회사 등 위탁기관 및 대상물건, 위탁비율, 계산방법, 지급시기 및 지급방법을 위탁기관 
별로 구체적으로 기재하며, 해당 기간의 발생주의에 따른 금액을 위탁비용으로 기재

※ 전체 혹은 연환산 위탁비용 : 매입, 매각 수수료의 경우 전체 사업기간 기준 위탁비용 기재, 이 외 사항은 연간 기준 위탁비용 기재하며 실제 발생하지 않
은 경우 예상 수수료를 기재



Ⅴ. 자기자본수익률

(단위 : %)

구 분 제 6 기 1 분 기 제 5 기 2 분 기 제 5 기 1 분 기 제 4 기 2 분 기

당해회사수익률 1.32 0.65 0.56 0.51

※ 수익률은 회계적 자기자본이익률(Return on Equity)로서 연단위로 환산하며 다음과 같이 
계산함 
1사분기수익률={1+(당분기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^4 -1 
2사분기수익률={1+(당반기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^2 -1 
3사분기수익률={1+(1분기부터 3분기까지의 순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^4/3 
-1 
4사분기수익률=(당기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2]) 
※ 납입자본금 = 자본금 + 자본잉여금 
※ 상기산식은 1기 사업연도가 12개월일 경우를 가정한 것으로, 1기의 사업연도가 6개월일 
경우 상기 산식을 준용하여 최근 1년간 분기별 연환산 자기자본수익율을 제시할 것 
※ 수익률은 소수점 둘째 자리까지 기재할 것



제 4 부 부동산개발사업에 대한 투자 현황

Ⅰ. 부동산개발사업의 현황

1. 개요

(단위 : 백만원)

개발사업명 투자대상 소재지 전경사진
개발규모

(㎡)
준공 

예정일
공정률 총사업비

총 
투자금액

기 
투자금액

비고

자료가 없습니다.

※ 1. 총사업비는 당해 개발사업의 총사업비를 말함 
2. 총투자금액은 당해 부동산투자회사가 투자하여야 하는 총금액을 말함 
3. 기투자금액이란 당해 부동산투자회사가 이미 투자한 총금액을 말함



2. 당분기에 추진중인 부동산개발사업 현황

1) 부동산개발사업명(1)

2) 부동산개발사업명(2)

3) 장래 예정인 부동산개발사업 현황



제 5 부 재무제표에 관한 사항

Ⅰ. 재무상태표

당기 제 6 기 1 분기 기준일 2025.05.31 현재

전기 제 5 기 기말 기준일 2025.02.28 현재

회사명: 주식회사 에이치엘제2호위탁관리부동산투자회사 (단위: 원)

과 목
제 6 (당)기 1 분기 제 5 (전)기

금 액 금 액

1. 유동자산 6,089,353,183 8,011,373,140

1) 현금및현금성자산 3,879,591,231 5,901,377,701

2) 단기금융상품 0

3) 매출채권 17,726,899 18,454,788

5) 미수수익 1,911,482,589 1,889,631,962

9) 선급비용 112,252,616 153,921,239

10) 부가세대급금 120,312,398

11) 선급법인세 47,987,450 47,987,450

14) 재고자산 0 0

2. 비유동자산 416,914,740,998 418,179,012,122

4) 유가증권 0 0

5) 유형자산 416,638,966,960 417,903,238,084

토지 177,670,385,749 177,670,385,749

건물 252,854,228,599 252,854,228,599

감가상각누계액(유형자산-건물) (13,885,647,388) (12,621,376,264)

6) 투자부동산 0 0

7) 무형자산 0 0

110) 기타비유동자산 275,774,038 275,774,038

자 산 총 계 423,004,094,181 426,190,385,262

1. 유동부채 229,388,285,483 228,737,552,723

6) 미지급금 590,975,000 0

7) 미지급비용 599,817,627 655,569,687

9) 부가세예수금 397,492,856 281,983,036

13) 유동성장기차입금 227,800,000,000 227,800,000,000

2. 비유동부채 13,527,602,100 13,527,602,100

5) 비유동보증금 13,527,602,100 13,527,602,100

부 채 총 계 242,915,887,583 242,265,154,823

1. 자본금 20,000,000,000 20,000,000,000

1) 보통주자본금 3,000,000,000 3,000,000,000

2) 종류주자본금 17,000,000,000 17,000,000,000

2. 자본잉여금 171,921,074,405 173,229,593,331

1) 주식발행초과금 171,921,074,405 173,229,593,331

3. 자본조정 0 0

4. 기타포괄손익누계액 0 0

5. 이익잉여금(결손금) (11,832,867,807) (9,304,362,892)

자 본 총 계 180,088,206,598 183,925,230,439

부 채 및 자 본 총 계 423,004,094,181 426,190,385,262



Ⅱ. 손익계산서

당기 제 6 기 1 분기 시작일 2025.03.01 종료일 2025.05.31

전기 제 5 기 1 분기 시작일 2024.09.01 종료일 2024.11.30

회사명: 주식회사 에이치엘제2호위탁관리부동산투자회사 (단위: 원)

과 목

제 6 (당)기 제 5 (전)기

금 액 금 액

최근3개월 당기누적 최근3개월 전기누적

Ⅰ. 영업수익 5,872,538,233 5,872,538,233 5,815,215,223 5,815,215,223

2) 임대료수익 4,037,512,758 4,037,512,758 3,993,669,911 3,993,669,911

3) 관리비수익 1,718,170,740 1,718,170,740 1,707,926,310 1,707,926,310

7) 기타영업수익 116,854,735 116,854,735 113,619,002 113,619,002

Ⅱ. 영업비용 2,790,832,926 2,790,832,926 2,781,947,946 2,781,947,946

2) 급여 600,000 600,000 600,000 600,000

6) 자산관리수수료(AMC수수료) 250,000,000 250,000,000 251,381,215 251,381,215

7) 부동산관리수수료(PM, FM 등) 684,540,000 684,540,000 666,660,000 666,660,000

8) 자산보관수수료 5,159,623 5,159,623 5,152,723 5,152,723

9) 일반사무위탁수수료 10,000,000 10,000,000 10,055,248 10,055,248

10) 기타지급수수료 37,328,009 37,328,009 37,490,339 37,490,339

11) 유형자산감가상각비 1,264,271,124 1,264,271,124 1,263,331,977 1,263,331,977

14) 세금과공과 147,061,382 147,061,382 144,033,436 144,033,436

16) 보험료 7,680,991 7,680,991 6,202,960 6,202,960

21) 수선유지비 0 0 4,408,800 4,408,800

23) 수도광열비 381,384,490 381,384,490 392,613,308 392,613,308

29) 기타영업비용 2,807,307 2,807,307 17,940 17,940

Ⅲ. 영업이익 3,081,705,307 3,081,705,307 3,033,267,277 3,033,267,277

Ⅳ. 영업외수익 2,236,314 2,236,314 44,955,896 44,955,896

1) 이자수익 2,231,710 2,231,710 44,955,890 44,955,890

10) 기타영업외수익 4,604 4,604 6 6

Ⅴ. 영업외비용 2,452,992,861 2,452,992,861 2,807,831,408 2,807,831,408

1) 이자비용 2,452,992,861 2,452,992,861 2,807,831,408 2,807,831,408

Ⅵ. 법인세비용차감전순이익(손실) 630,948,760 630,948,760 270,391,765 270,391,765

Ⅷ. 당기순이익(손실) 630,948,760 630,948,760 270,391,765 270,391,765

Ⅸ. 기타포괄이익(손실) 0 0 0 0

Ⅹ. 총포괄이익(손실) 630,948,760 630,948,760 270,391,765 270,391,765

ⅩⅠ. 주당손익 157 157 67 67



Ⅲ. 이익잉여금처분계산서
이익잉여금처분계산서는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.



Ⅳ. 현금흐름표
현금흐름표는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.



Ⅴ. 자본변동표
자본변동표는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.

자료가 없습니다.



Ⅵ. 재무제표에 대한 주석(차입에 관한 구체적인 사항을 포함)

주석은 투자보고서 마지막에 별첨합니다.



Ⅶ. 감사인의 감사(검토) 의견

- 외부감사인의 감사(검토) 의견 및 위반사항

감사(검토)의견 : 해당사항 없음

기타사항(특기사항 포함)

- 내부감사인의 감사(검토) 의견

감사(검토)의견 : 적정

기타사항(특기사항 포함)



제 6 부 중요한 소송등 진행 현황

Ⅰ. 중요한 소송진행사항



제 7 부 특별관계자 등과의 거래 현황

Ⅰ. 거래현황

※ 특별관계자 등은 다음에 해당하는 자를 말함 
1. 해당 부동산투자회사의 임직원 및 그 특별관계자 
2. 해당 부동산투자회사의 주식을 100분의 10 이상 소유하고 있는 주주 및 그 특별관계자 
※ 특별관계자는 자본시장법 시행령 제141조제1항의 특수관계인 및 공동보유자를 말함 
※ 특별관계자 등과의 거래는 법 제30조제2항 각 호에 해당하는 거래를 말함



제 8 부 기타사항

Ⅰ. 제재현황



Ⅵ. 재무제표에 대한 주석 
 

1. 일반사항 

주식회사 에이치엘제 2 호위탁관리부동산투자회사(이하 "당사")는 부동산투자회사법에 의해 설립된 위탁

관리부동산투자회사로서 당사의 주요사업 목적은 부동산의 취득ㆍ관리ㆍ개량 및 처분, 부동산의 개발, 

부동산의 임대차 등의 방법으로 자산을 투자ㆍ운용하여 얻은 수익을 주주에게 배당하는 것입니다. 당사

의 본점소재지는 서울시 강남구 영동대로 511(삼성동, 트레이드타워) 입니다. 

 

당기말 현재 납입자본금은 20,000백만원(종류주식 17,000백만원 포함)이며 주주현황은 다음과 같습니

다. 

주주명 구분 주식수 지분율 

한국자산관리공사 제 1 종 종류주식 2,200,000 55.0% 

에이치엘만도 주식회사 보통주 600,000 15.0% 

농업협동조합중앙회 제 1 종 종류주식 1,000,000 25.0% 

키스만도제일차 주식회사 제 1 종 종류주식 200,000 5.0% 

합  계 4,000,000 100.0% 

 

2. 중요한 회계정책 

다음은 재무제표 작성에 적용된 중요한 회계정책입니다. 이러한 정책은 별도의 언급이 없다면, 표시된 

회계기간에 계속적으로 적용됩니다. 

 

2.1 재무제표 작성 기준 

당사는 일반기업회계기준에 따라 재무제표를 작성하였습니다. 일반기업회계기준은 '주식회사 등의 외부

감사에 관한 법률'의 적용대상기업 중 한국채택국제회계기준에 따라 회계처리하지 아니하는 기업에 적

용되는 기준입니다.  

 

2.2 현금및현금성자산 

당사는 통화 및 타인발행수표 등 통화대용증권과 당좌예금, 보통예금 및 큰 거래비용없이 현금으로 전

환이 용이하고 이자율 변동에 따른 가치변동의 위험이 경미한 금융상품으로서 취득 당시 만기일(또는 

상환일)이 3 개월 이내인 것을 현금및현금성자산으로 처리하고 있습니다. 

 

2.3 대손충당금 

당사는 회수가 불확실한 매출채권 등에 합리적이고 객관적인 기준에 따라 산출한 대손추산액을 대손충

당금으로 설정하고 있습니다. 대손추산액에서 대손충당금 잔액을 차감한 금액을 대손상각비로 인식하며, 

상거래에서 발생한 매출채권에 대한 대손상각비는 판매비와관리비로 계상하고, 기타 채권에 대한 대손

상각비는 영업외비용으로계상하고 있습니다. 회수가 불가능한 채권은 대손충당금과 상계하고, 대손충당



금이 부족한 경우에는 그 부족액을 대손상각비로 인식하고 있습니다. 

 

2.4 유형자산 

유형자산의 취득원가는 구입원가 또는 제작원가 및 경영진이 의도하는 방식으로 자산을 가동하는 데 필

요한 장소와 상태에 이르게 하는 데 직접 관련되는 지출 등으로 구성되어 있습니다. 유형자산의 경제적 

사용이 종료된 후에 원상회복을 위하여 그 자산을 제거, 해체하거나 또는 부지를 복원하는데 소요될 것

으로 추정되는 원가가 충당부채의 인식요건을 충족하는 경우 그 지출의 현재가치도 취득원가에 포함하

고 있습니다. 

당사는 유형자산을 취득원가에서 아래의 추정내용연수와 감가상각방법에 따라 산정된 감가상각누계액과 

손상차손누계액을 차감한 금액으로 표시하고 있습니다. 

구분 추정내용연수 상각방법 

건물 50 년 정액법 

 

2.5 비금융자산의 손상 

감가상각하는 자산의 경우는 장부금액이 회수가능하지 않을 수도 있음을 나타내는 환경의 변화나 사건

과 같이 자산손상을 시사하는 징후가 있다면 손상검사를 수행하고 있습니다. 단, 유형자산의 경우에는 

이러한 손상징후가 있다고 판단되고, 당해 유형자산(개별 자산 또는 유형자산만으로 구성된 현금창출단

위 포함)의 사용 및 처분으로부터 기대되는 미래의 현금흐름총액의 추정액이 장부금액에 미달하는 경우

에 손상검사를 수행하고 있습니다. 손상차손은 회수가능액을 초과하는 장부금액으로 인식하고 있습니다. 

회수가능액은 순공정가치와 사용가치 중 큰 금액으로 결정하고 있습니다. 손상을 측정하기 위한 목적으

로 자산을 별도의 식별 가능한 현금흐름을 창출하는가장 하위 수준의 집단(현금창출단위)으로 그룹화하

고 있습니다. 

 

2.6 충당부채와 우발부채 

당사는 과거사건이나 거래의 결과로 존재하는 현재의무의 이행을 위하여 자원이 유출될 가능성이 매우 

높고 동 손실의 금액을 신뢰성 있게 추정할 수 있는 경우에 그 손실금액을 충당부채로 계상하고 있습니

다. 또한, 당사는 과거사건은 발생하였으나 불확실한 미래사건의 발생여부에 의해서 존재여부가 확인되

는 잠재적인 의무가 있는 경우 또는 과거사건이나 거래의 결과 현재의무가 존재하나 자원이 유출될 가

능성이 매우 높지 않거나 당해 의무를 이행하여야 할 금액을 신뢰성 있게 추정할 수 없는 경우 우발부

채로 주석기재하고 있습니다. 

 

2.7 수익인식 

당사는 수입임대료에 대하여 거래 전체의 수익금액을 신뢰성있게 측정할 수 있고, 경제적효익의 유입가

능성이 매우 높고, 이미 발생한 원가 및 거래의 완료를 위하여 투입하여야 할 원가를 신뢰성 있게 측정

할 수 있을 때 인식하고 있습니다. 

 



2.8 법인세회계 

당사는 자산ㆍ부채의 장부금액과 세무금액의 차이인 일시적차이에 대하여 이연법인세를 인식하는 경우, 

가산할 일시적차이에 대한 이연법인세부채는 법인세관련 기업회계기준서상의 예외항목에 해당하지 않는 

경우에 전액 인식하고 있으며, 차감할 일시적차이에 대한 이연법인세자산은 향후 과세소득의 발생가능

성이 매우 높아 미래의법인세절감효과가 실현될 수 있을 것으로 기대되는 경우에 인식하고 있습니다. 

이러한 이연법인세자산(부채)는 관련된 자산(부채)항목의 재무상태표상 분류에 따라 재무상태표에 유동

자산(유동부채) 또는 기타비유동자산(비유동부채)으로 분류하고 있으며, 세무상결손금에 따라 인식하게 

되는 이연법인세자산의 경우처럼 재무상태표상 자산항목 또는 부채항목과 관련되지 않은 이연법인세자

산과 이연법인세부채는 일시적차이의 예상소멸시기에 따라서 유동항목과 기타비유동항목으로 분류하고, 

동일한유동ㆍ비유동 구분 내의 이연법인세자산과 이연법인세부채가 동일한 과세당국과 관련된 경우에는 

각각 상계하여 표시하고 있습니다. 또한, 당기법인세부담액(환급액)과이연법인세는 손익계산서상 법인세

비용의 계산에 반영하고 있으며, 이 경우 전기이전의 기간과 관련된 법인세부담액(환급액)을 당기에 인

식한 금액(법인세 추납액 또는환급액)은 당기법인세부담액(환급액)으로 하여 법인세비용에 포함하고 있

습니다. 그러나 당해기간 또는 다른 기간에 자본계정에 직접적으로 인식되는 거래나 사건 및 기업결합

으로부터 발생된 경우에는 각각 자본계정 및 영업권(또는 염가매수차익으로 즉시 인식)에서 직접 가감

하고 있습니다. 

 

당사는 법인세법 제 51 조의 2 유동화전문회사 등에 대한 소득공제 규정에 근거하여 배당가능이익의 

100 분의 90 이상을 배당할 경우 동 금액에 대해 당해 사업연도 소득금액 계산시 소득공제를 받을 수 

있는 바 당기의 소득금액 계산시 배당소득공제를 반영하여 법인세비용을 산출하고 있습니다. 

 

2.9 금융자산과 금융부채의 측정 

(1) 최초측정 

당사는 금융자산과 금융부채의 최초인식시 공정가치로 측정하고 있으며, 이 때의 공정가치는 일반적으

로 거래가격(금융자산의 경우에는 제공한 대가의 공정가치, 금융부채의 경우에는 수취한 대가의 공정가

치)입니다. 그러나 장기연불조건의 매매거래, 장기금전대차거래 또는 이와 유사한 거래에서 발생하는 채

권ㆍ채무로서 명목금액과 공정가치의 차이가 유의적인 경우에는 공정가치로 평가합니다. 

 

제공하거나 수취한 대가에 금융상품이 아닌 다른 것에 대한 대가가 포함되었다면 그 금융상품의 공정가

치는 시장가격으로 평가하되, 시장가격이 없는 경우에는 평가기법(현재가치평가기법을 포함)을 사용하

여 공정가치를 추정합니다. 다만, 제공하거나 수취한 대가에 금융상품이 아닌 다른 것에 대한 대가가 포

함되었더라도, 자금의 사용에따른 반대 급부(예를 들어 생산물 공급가액의 제약 등)를 부과하거나 제공

하는 자금의 조달과 사용의 연계성이 확실한 경우 및 임대차보증금에 대하여는 거래가격 전체를 금융상

품의 최초인식액으로 하고 있습니다. 당사는 단기매매증권, 파생상품(현금흐름위험회피회계에서 위험회

피수단으로 지정되는 경우는 제외) 같이 최초 인식 이후 공정가치로 측정하고 공정가치의 변동을 당기

손익으로 인식하는 금융자산이나 금융부채가 아닌 경우에는 당해 금융자산의 취득 또는 금융부채의 발

행과 직접적으로 관련된 거래원가를 최초인식하는 공정가치에 가산 또는 차감하고 있습니다. 



당사는 금융상품의 현재가치 측정시에 당해 거래의 내재이자율을 적용하고 있으나, 이러한 이자율을 구

할 수 없거나 동종시장이자율과의 차이가 유의적인 경우에는 동종시장이자율을 적용하고, 동종시장이자

율을 실무적으로 산정할 수 없는 경우에는 객관적이고 합리적인 기준에 의하여 산출한 가중평균이자율

을 적용하고 있으며, 가중평균이자율을 산출하기 위한 객관적이고 합리적인 기준이 없는 경우에는 회사

채 유통수익률을 기초로 회사의 신용도 등을 반영하여 회사에 적용될 자금조달비용을 합리적으로 추정

하여 적용합니다. 

 

(2) 후속측정 

당사는 금융자산 및 금융부채에 대하여 당기손익인식지정항목을 제외하고는 유효이자율법을 적용하여 

상각후원가로 측정하고 있습니다. 당기손익인식지정항목은 단기매매증권의 후속측정방법을 준용하고 있

습니다. 

 

3. 현금성자산과 금융상품 

당분기말과 전기말 현재 현금및현금성자산의 구성내역은 다음과 같습니다. 

(단위 : 천원) 

구분 금융기관 당분기말 전기말 사용제한 

보통예금 국민은행 3,879,591 5,901,212 예금근질권설정 

보통예금 국민은행 0 166 예금근질권설정 

합 계 3,879,591 5,901,378  

 

4. 유형자산 

(1) 당분기 및 전기 중 유형자산의 증감 내역은 다음과 같습니다.  

 

<당분기>                                                                            (단위: 천원) 

구분 기초금액 취득 감가상각비 대체 당분기말 금액 

토지 177,670,386 - - - 177,670,386 

건물 240,232,852 - (1,264,271) - 238,968,581 

합 계 417,903,238 - (1,264,271) - 416,638,967 

<전기>                                                                              (단위: 천원) 

구분 기초금액 취득 감가상각비 대체 기말금액 

토지 177,670,386 - - - 177,670,386 

건물 242,572,368 187,830 (2,527,346) - 240,232,852 

합 계 420,242,754 187,830 (2,527,346) - 417,903,238 



(2) 당사는 유형자산(토지 및 건물)과 관련하여 재산종합보험(부보금액: 172,376 백만원) 에 가입하고 

있습니다. 

(3) 당사는 차입금과 관련하여 유형자산(토지 및 건물)에 대한 담보신탁수익권증서 및 재산종합보험의 

보험금수령권 근질권을 대주단에 담보(채권최고액: 288,960 백만원)로 제공하고 있습니다. 

 

(4) 보유토지의 공시지가 

당기말 현재 당사가 보유하고 있는 토지의 공시지가 내역은 다음과 같습니다. 

(단위 : 천원) 

소재지 면적(㎡) 장부금액 공시지가 

경기도 성남시 분당구 삼평동 619 8,627 177,670,386 46,303,256 

 

5. 장기차입금 

(1) 당분기말 현재 장기차입금의 내역은 다음과 같습니다. 

(단위: 천원) 

내역 차입처 이자율 만기 당분기말 전기말 

유동성장기차입금 신용협동조합중앙회 4.10% 2025-08-31 28,380,399 28,380,399 

유동성장기차입금 중국은행 3.92% 2025-08-31 42,570,598 42,570,598 

유동성장기차입금 중국농업은행 3.92% 2025-08-31 33,110,465 33,110,465 

유동성장기차입금 국민은행 3.92% 2025-08-31 85,141,196 85,141,196 

유동성장기차입금 신한은행 4.79% 2025-08-31 38,597,342 38,597,342 

합   계 227,800,000 227,800,000 

차감: 유동성대체 (227,800,000) (227,800,000) 

장기차입금계 - - 

 

(2) 당분기말 현재 당사가 차입금 등에 대해 담보로 제공한 토지 및 건물과 관련된 내역은 다음과 같습

니다. 

(단위: 천원) 

담보제공자산 담보권 설정권자 채권최고액 관련채무 관련채무금액 

토지 및 건물 담보신탁 

신용협동조합중앙회 36,000,000 유동성장기차입금 28,380,399 

중국은행 54,000,000 유동성장기차입금 42,570,598 

중국농업은행 42,000,000 유동성장기차입금 33,110,465 

국민은행 108,000,000 유동성장기차입금 85,141,196 

신한은행 48,960,000 유동성장기차입금 38,597,342 

당사는 위 담보신탁외에 재산종합보험의 보험금수령권을 대주단에 근질권 담보(채권최고액: 288,960 백

만원)로 제공하고 있습니다. 



6. 자본금 및 자본잉여금 

(1) 당사가 발행할 주식의 총수는 100,000,000주이며, 발행한 주식의 총수는 보통주 600,000주, 제 1

종 종류주식 3,400,000 주입니다. 발행하는 1 주의 액면금액은 5,000 원 입니다. 당사가 발행하는 제 1

종 종류주식은 의결권 있는 이익배당 및 잔여재산 분배 종류주로 그 발행주식의 수는 25,000,000 주를 

초과하지 않는 범위에서 발행할 수 있습니다. 

(단위 : 원) 

구분 당분기말 

발행한 주식수 4,000,000 

1 주당 액면금액 5,000 

보통주자본금 3,000,000,000 

제 1 종 종류주자본금 17,000,000,000 

합  계 20,000,000,000 

 

(2) 종류주식에 대한 내용은 다음과 같습니다. 

구분 내용 

배당 보통주에 대하여 이익배당에 우선함. 

배당률 

제 1 종 종류주식의 발행가액에 대하여 연 5.3%(어느 사업연도의 기간이 6 개월 미만

이거나 6 개월을 초과하는 경우 제 1 종 종류주의 배당률은 {(해당 사업연도의 일수) / 

365(윤년인경우 366) X 5.3%}로 산출함. 

잔여재산가액 보통주에 우선하여 제 1 종 종류주식 발행가액 상당액을 선 분배 받음. 

 

(3) 자본잉여금 

자본잉여금은 전액 주식발행초과금이며 동 주식발행초과금은 주식발행시 액면가액을 초과하여 발행한 

금액으로 자본전입 또는 결손보전 이외에는 그 사용이 제한되어 있습니다. 

다만, 적립된 자본잉여금 및 이익준비금이 자본금의 1.5 배를 초과하는 경우 주주총회의 결의에 따라 그 

초과한 금액 범위에서 감액할 수 있습니다. 

 

(4) 이익준비금 및 초과배당 

당사는 결산일 현재 시행되고 있는 부동산투자회사법 제 28조 제 1항에 의하여 이익배당 시 이익준비금

의 적립의무를 규정한 상법 제458조가 배제되어 이익준비금을 적립하지 아니합니다. 또한, 동 법 제28

조 제 3 항에 의하여 상법 제 462 조가 배제되어 당해연도의 감가상각비의 범위 내에서 이익을 초과하여 

배당할 수 있습니다. 

 

7. 법인세비용 

법인세비용은 법인세법 등의 법령에 의하여 당해 사업연도에 부담할 법인세 및 법인세에 부가되는 세액

의 합계에 당기 이연법인세 변동액을 가감하여 산출된 금액으로 계상하고 있습니다. 그러나, 당사는 법



인세법 제 51 조의 2 유동화전문회사 등에 대한 소득공제 조항에 의해 대통령령이 정하는 배당가능이익

의 100분의 90이상을 배당할경우에는 그 금액을 당해 사업연도의 소득금액 계산시 공제할 수 있는 바, 

실질적으로 당사가 부담할 법인세 등은 없으므로 당기법인세를 계상하지 않았습니다. 또한, 미래에 발생

할 과세소득의 불확실성으로 인하여 보고기간 종료일 현재 미래에 차감할 일시적차이에 대한 이연법인

세자산을 계상하지 아니하였습니다. 

 

8. 우발채무 및 약정사항 

(1) 자산관리계약 

당사는 주식회사 에이치엘리츠운용과 당사가 보유하는 부동산의 취득, 관리, 개량 및처분에 관한 업무를 

위탁하는 계약을 체결하였습니다. 운용보수는 연간 1,000 백만원이며 매 결산기 단위로 연간 운용보수

의 1/2 에 해당하는 금액을 지급합니다. 

 

(2) 일반사무관리계약 

당사는 주식회사 케이비펀드파트너스와 발행주식의 명의개서에 관한 업무, 주식의 발행에 관한 사무 및 

당사의 운영에 관한 사무 등의 업무에 대한 일반사무관리계약을체결하여 연간 40 백만원(결산기별 20

백만원)을 사무수탁수수료로 하여 지급하고 있습니다. 

 

(3) 자산보관계약 

당사는 한국투자증권 주식회사와 유가증권 및 현금 등 자산의 보관ㆍ관리업무 및 해산 (청산)관련 업무 

등의 위탁계약을 체결하여 연간 12 백만원(결산기별 6 백만원)을 자산보관수수료로 지급하고 있습니다. 

 

(4) 부동산자산관리계약 

당사는 주식회사 에스텍시스템과 당사가 보유하는 부동산의 시설 유지관리,미화, 보안 등 관리업무를 위

탁하는 계약을 체결하였습니다. 용역보수는 매월 228 백만원을 정액 지급합니다. 

 

(5) 담보제공내역 

당기말 현재 당사가 차입금 등에 대해 담보로 제공한 토지 및 건물과 관련된 내역은 다음과 같습니다. 

(단위 : 천원) 

담보제공자산 담보권 설정권자 채권최고액 관련채무 관련채무금액 

토지 및 건물 담보신탁 

신용협동조합중앙회 36,000,000 유동성장기차입금 28,380,399 

중국은행 54,000,000 유동성장기차입금 42,570,598 

중국농업은행 42,000,000 유동성장기차입금 33,110,465 

국민은행 108,000,000 유동성장기차입금 85,141,196 

신한은행 48,960,000 유동성장기차입금 38,597,342 

당사는 위 담보신탁수익권증서 외에 재산종합보험의 보험금수령권을 대주단에 근질권 담보(채권최고액: 

288,960 백만원)로 제공하고 있습니다. 



(6) 보험가입 

당분기말 현재 다음과 같이 당사보유 부동산과 관련하여 재산종합보험 등에 가입하고 있습니다. 

(단위 : 천원) 

보험회사 부보금액 보험내용 비고 

현대해상화재보험㈜ 172,375,951 재산종합보험 보험금청구권에 대한 근질권설정 

현대해상화재보험㈜ 
1 인당 80,000 

사고당 대물 300,000 
가스사고배상책임보험  

현대해상화재보험㈜ 
1 인당 80,000 

사고당 대물 10,000 
승강기사고배상책임보험  

상기 재산종합보험의 보험금청구권에 대하여 대주단에 의하여 근질권이 설정되어 있습니다. 

 

(7) 계류중인 소송사건 

당분기말 현재 당사가 피고로 계류중인 소송사건은 없습니다. 

 




